SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Apoio a Aquisições Públicas

PA 4597/2021 – PE n. 11/2022

Página 1 de 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 23/2022.
PROCESSO Nº 4597/2021

PE N. 11/2022

O Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, com sede na Av. Senador vitorino Freire, n° 2001 -
Areinha, na cidade de São Luis - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 23.608.631/0001-93, neste ato
representado pela  Diretora Geral, Sra. Fernanda Cristina Muniz Marques, nomeada pelo  Ato GP nº
04/2022  de 01 de janeiro de 2022, inscrito no CPF sob o nº 272.473.093-34, ou seu substituto,
considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para o
REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo nº 4597/2021, RESOLVE registrar os preços da
empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na
quantidade  cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas
constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892/2013, e
em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto a constituição de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e
futura de material de consumo para atender as demandas do Tribunal Regional do Trabalho 16°
Região, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, anexo I do
edital de Pregão Eletrônico nº 11/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

2.  DO FORNECEDOR

Razão social: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 07.048.323-0001-02
Endereço: Av. Dr. Laerte Vieira Gonçalves, 2083 - Bairro Santa Mônica
Cidade: Uberlândia – MG
CEP: 38.408-176;
 Telefone: (34) 3215-7093
 E-mail: licitacaorcc@hotmail.com

Nome do Representante:

DALCIMAR ANTONIO RAMOS CPF: 058.968.446-97

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item

Especificação

Marca

Quanti

Unid

Preço
Unitário

DALCIMAR ANTONIO
RAMOS:05896844697

Assinado de forma digital por
DALCIMAR ANTONIO
RAMOS:05896844697
Dados: 2022.08.05 19:21:32 -03'00'

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

F
E
R
N
A
N
D
A

C
R
I
S
T
I
N
A

M
U
N
I
Z

M
A
R
Q
U
E
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
6
/
0
8
/
2
0
2
2

0
7
:
0
3
:
0
7

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

B
3
2
2
F
E
6
B
2
7
.
D
4
5
6
A
7
7
8
3
C
.
C
5
3
D
1
5
E
F
5
0
.
B
D
D
7
F
F
8
B
0
2

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1000024.2022.000.08861 Seq. null -  p. 11 de 20

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Apoio a Aquisições Públicas

PA 4597/2021 – PE n. 11/2022

Página 2 de 2

 dade R$

7 Caneta esferográfica azul, tipo escrita média,
atóxica, corpo único em plástico reciclado
transparente sextavado, orifício lateral,
medindo aproximadamente 14cm, ponta em
aço inoxidável com esfera de tungstênio,com
selo do INMETRO.

BIC

6000

UND

0,49

8 Caneta marca texto, na cor amarela, material
plástico reciclado, medindo aproximadamente
14cm, tinta fluorescente à base de água,
secagem rápida, ponta chanfrada 4mm, com
traçado duplo (grosso e fino).

MASTER

1000

UND

1,12

9 Caneta marca texto, na cor laranja, material
plástico reciclado, medindo aproximadamente
14cm, tinta fluorescente à base de água,
secagem rápida, ponta chanfrada 4mm, com
traçado duplo (grosso e fino)

MASTER

1000

UND

1,12

24 Corretivo líquido à base de água, secagem
rápida, lavável, atóxico, não inflamável, não
corrosivo, inodoro, frasco 18ml.

RADEX

200

FRASCO
18 ML

1,50

3.1 Os Órgãos não participantes desta Ata de Registro de Preços poderão aderir até o dobro da
quantidade registrada, por item, para o Órgão Gerenciador e órgãos participantes;

         4 Vigência desta Ata:

4.1  Esta Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contado da data da publicação
do seu extrato no Diário Oficial da União.
4.2 Fica eleito o Foro da Justiça Federal do Maranhão para dirimir as questões que possam advir do
presente compromisso.

São Luís, ___ de _____________ de 2022.

---------------------------------------------------                 -----------------------------------------------------
Diretora Geral do TRT 16ª Região                                 Representante da Empresa

DALCIMAR ANTONIO
RAMOS:0589684469
7

Assinado de forma digital por
DALCIMAR ANTONIO
RAMOS:05896844697
Dados: 2022.08.05 19:21:45 -03'00'

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

F
E
R
N
A
N
D
A

C
R
I
S
T
I
N
A

M
U
N
I
Z

M
A
R
Q
U
E
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
6
/
0
8
/
2
0
2
2

0
7
:
0
3
:
0
7

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

B
3
2
2
F
E
6
B
2
7
.
D
4
5
6
A
7
7
8
3
C
.
C
5
3
D
1
5
E
F
5
0
.
B
D
D
7
F
F
8
B
0
2

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1000024.2022.000.08861 Seq. null -  p. 12 de 20